especialmente las conferidas por los Estatutos Sociales, invita a presentar oferta para 
contratar la: “CONSTRUCCIÓN DEL TANQUE DE BOMBEO EN LA VEREDA PEDREGAL 
BAJO, MUNICIPIO DE SOGAMOSO, BOYACÁ” El proceso de contratación que inicia tiene 
como presupuesto oficial la suma de SEISCIENTOS NUEVE MILLONES CIENTO NOVENTA 
Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTISÉIS PESOS M/CTE ($609.193.426,oo) M/CTE. 

CAPÍTULO I. 
GENERALIDADES DEL PROCESO 

1.1  IDENTIFICACIÓN Y DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD 

La Compañía de Servicios Públicos de Sogamoso – COSERVICIOS S.A E.S.P, presta los 
servicios públicos de acueducto, alcantarillado y aseo al Municipio de Sogamoso,

[...]

debe contar con licencia de construcción y disponibilidad de servicios públicos. 

1.2.  PRESUPUESTO ESTABLECIDO Y AFECTACIÓN PRESUPUESTAL  

COSERVICIOS S.A. E.S.P., declara que, para la ejecución del Contrato en mención, tiene 
aprobado un presupuesto que asciende a la suma de SEISCIENTOS NUEVE MILLONES 
CIENTO NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTISÉIS PESOS M/CTE 
($609.193.426,00) M/CTE., valor que incluye el IVA retenciones, impuestos, tasas, 
contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve.  Para atender el 
presente compromiso, la Dirección de Finanzas y Administración ha expedido el 
certificado de disponibilidad presupuestal número 2026010026 con fecha siete (07) de